
    

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  
 

 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 

Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

Determina n. 33 
Codice univoco: UFSWK7                                    Asti, 07/05/2021 
Prot. n. 1507/B15             
CIG: ZEF3199AA3 
            All’albo 
             Agli atti 

            
           

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE CON PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO per 

adesione webinar La rinegoziazione del canone e altri effetti della pandemia sulle concessioni 

di servizi (bar, "macchinette", etc) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità, D.I. 129 del 28/08/2018, artt. 43, c. 3, 44 c.4, 45 c. 2, 

lettera h; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016 contratti sotto soglia;   

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 fasi delle procedure di affidamento;   

Visto l’art. 95, comma 4, lett b) e lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto il regolamento interno sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per le prestazioni 

d’opera occasionali di questa Istituzione scolastica approvato con delibera n. 3 del Consiglio di 

Circolo del 19/02/2019; 

Visto il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

Vista la legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

Accertata la disponibilità finanziaria nel progetto P04-1; 

Considerato che si rende necessario acquistare tempestivamente il seminario in oggetto via web 

(Webinar), mirato ad approfondire tematiche generali in merito all’ emergenza sanitaria e 

concessioni di servizi, la rinegoziazione del canone ai sensi dell’art. 165 del Codice;  

Vista la necessaria formazione continua del personale di segreteria; 

Considerato che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art. 26, 

comma 1 della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

Viste le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, inerente a “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

mailto:atee00500r@istruzione.it
mailto:atee00500r@pec.istruzione.it


    

 

C.so XXV Aprile,151 – 14100 Asti 

Tel. 0141/214133 – Fax. 0141/211487  
 

 

C.F. 80006580056   -   C.M. ATEE00500R 

Email: atee00500r@istruzione.it     PEC: atee00500r@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.quintocircoloasti.edu.it 

 

Considerato che alla data odierna la ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa è in regola con il DURC. 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa, in base all’art. 36, comma 2, lettera A del D. Lgs. n. 50 del 2016, di procedere 

all’affidamento dell’attività in oggetto alla ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa, Via Bernini, 22/A – 43126 

Parma - e di imputare la relativa spesa come di seguito riportato: 

Descrizione 
Progetto 

Livello 1 
Tipo 

Livello 2 
Conto 

Livello 3 
Sotto Conto 

COSTO  
complessivo 

P04-1 formazione e aggiornamento del 
personale – “La rinegoziazione del 
canone e altri effetti della pandemia 
sulle concessioni di servizi (bar, 
"macchinette", etc)” 

03 02 009 €.80,00 

€. 80,00 

 
L’affidamento sarà reso esecutivo attraverso la stipula di apposito buono d’ordine. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Graziella VENTIMIGLIA 
(Documento firmato digitalmente ai  
sensi T.U. 445/2000 e D.  Lgs. 82/2005) 

 
 

            
 

 

 

 

 

 

 
VG/uc 

mailto:atee00500r@istruzione.it
mailto:atee00500r@pec.istruzione.it

		2021-05-07T08:14:45+0200




